I1
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ílt(" - Estado de São Paulo -

IUNICiPALDFi1A2RÈQUERIMENTO N°322/2021
')TOCOLo

25 JÁN 2021 	 Súmula: Solicito ao Governo do Estado de

São Paulo a realização de campanha contra

o sarampo no Município de Itapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor João Dona, Governador do

Estado de São Paulo, junto ao Secretário de Estado da Saúde José Henrique

Germann Ferreira a realização de campanha contra o sarampo no Município de

ltapevi/SP.

flÁMARA MUNICiPAL DE iTAPEV
Justificativa r— 	 APROVADO

\\ r nn P lonário

Senhor Presidente; 	 20 ABR 	21

Senhoras Vereadoras; 	/

Senhores Vereadores;

Estamos vendo, nacionalmente, uma preocupação muito grande com essa

doença sarampo e a importância da vacinação. Não queremos criar um alarde na

cidade, o que eu estou cobrando do estado é a prevenção para que não gere

preocupação na população, principalmente, nos bairros afastados, onde as

pessoas têm mais dificuldade de acesso às questões de saúde.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para o atendimento

desta justa reivindicação.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

tagodai1va Santos
Vereador Thiaguinho

Vice-presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.ca,naraitapevi.sp.gov.br